保護者様

北九州市立花房小学校

                        校 長  太田 敦生

オンライン配信にあたって（お願い）

オンライン配信テストへのご協力ありがとうございます。花

房小学校でも、明日より長期欠席するお子様の学力保障のため

の配信を始めてまいります。そこで、お子様が長期欠席になり、

オンライン授業を受けるようになった際のお願いがあります。

オンラインで持ち帰るタブレットは、お子様の学力を保障し

ていくためのものです。その目的を十分に果たすため、間違っ

た使い方をしないようにさせたいと思っています。

以下の内容に十分留意されてください。

・タブレットは学校の授業配信のみに使い、子どもたち同士で

チャットするなど、個人的につながる使い方をしない。

・学習以外のアプリ（YouTube等）を使ったり、インターネット

につないで学習に不要なホームページ検索をしたりしない。

・本人以外の家族、特に兄、姉（低学年で本人がうまく操作でき

ない時に保護者がサポートする時は除く）が勝手に使わない。

・タブレットの中の設定を変えない。

・もし、修理等になった場合、使用状況によっては、ご家庭で費

用を負担していただく場合も考えられる。

 タブレットは、北九州市教育委員会より学習道具として貸与

されているもので、ネットパトロールや教育委員会事務局に

よって定期的に使用状況がチェックされています。また、学校

でも内容を随時確認できる仕様となっています。学校でも指導

していますが、インターネットのアクセス先やチャット等の内

容については、ご家庭でも特にご助言ください。

オンラインの授業では、実技をともなう授業など提供できな

い授業もあります。できればオンライン授業は避けたいところ

ですが、学校やお子様のコロナ感染の状況にともなってやむを

得ずオンライン授業を受ける状況になった場合は、以上のルー

ルを守っていただきますようお願い申し上げます。